ПРОЕКТ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

	ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	от

	№

О признании утратившим силу решения  Городской Думы города Усть-Илимска от 29.05.2002г. № 36/147

Руководствуясь статьями 23, 25, 34, 43, 47 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Городская Дума, -
РЕШИЛА:
1. Признать утратившим силу решение Городской Думы города Усть-Илимска от 29.05.2002г. № 36/147 «Об утверждении Положения об общежитиях муниципального жилищного фонда муниципального образования город Усть-Илимск».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный» и разместить на официальных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска.

Председатель Городской Думы                                                                               C.В. Зацепин

Мэр города										      А.И. Щекина

2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
 к проекту решения Городской Думы города Усть-Илимска
«О признании утратившим силу решения Городской Думы города Усть-Илимска от 29.05.2002г. № 36/147»

Тип проекта правового акта: решение Городской Думы города Усть-Илимска.

Наименование проекта правового акта: «О признании утратившим силу решения Городской Думы города Усть-Илимска от 29.05.2002г. № 36/147».

Субъект правотворческой инициативы: мэр город Усть-Илимска.

Правовое обоснование принятия проекта правового акта:
Положение об общежитиях муниципального жилищного фонда муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденное решением Городской Думы города Усть-Илимска от 29.05.2002г. № 36/147, разработано в соответствии с положениями:
1) Жилищного кодекса РСФСР (утв. ВС РСФСР 24.06.1983). Утратил силу с 01.03.2005г. в связи с принятием Федерального закона от 29.12.2004г. № 189-ФЗ;
2) Закона РФ от 24.12.1992г. № 4218-1 «Об основах федеральной жилищной политики». Утратил силу с 01.03.2005г. в связи с принятием Федерального закона от 29.12.2004г. № 189-ФЗ, которым введен в действие Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004г. № 188-ФЗ.
Кроме того, в настоящее время на территории города Усть-Илимска нет общежитий муниципального жилищного фонда муниципального образования город Усть-Илимск.

Место будущего акта в системе действующих муниципальных правовых актов (соотношение с муниципальными правовыми актами, обладающими большей и (или) меньшей юридической силой):
проект правового акта не противоречит Конституции Российской Федерации, федеральным законам и иным правовым актам Российской Федерации, законам и  иным нормативным правовым актам Иркутской области, Уставу муниципального образования город Усть-Илимск и иным нормативным правым актам муниципального образования город Усть-Илимск.
[bookmark: _GoBack]Источником официального опубликования проекта является официальное средство массовой информации и официальные сайты Городской Думы города Усть-Илимска и Администрации города Усть-Илимска.

Перечень муниципальных правовых актов, принятия, отмены, изменения или дополнения которых потребует отмена муниципального правового акта: принятие данного правого акта не требует внесения изменений в другие муниципальные правовые акты.

Сведения о наличии (отсутствии) необходимости увеличения (уменьшения) расходов бюджета города: отмена данного муниципального правового акта не требует дополнительных расходов из бюджета города.

И.о. начальника Департамента жилищной
политики и городского хозяйства
Администрации города Усть-Илимска
 А.В. Садовников
Исполнитель
Садовников А.В., тел. 98-229